
 

 

UCHWAŁA NR 282/LI/2022 

RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

UCHWAŁA BUDŻETOWA MIASTA I GMINY DUBIECKO NA 2022 ROK 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.  

U. z 2021 poz. 1372 z późn.zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.) Rada Miejska w Dubiecku uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Dubiecko na 2022 rok w wysokości – 47 963 650,00 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 44 091 181,00 zł 

b) dochody majątkowe – 3 872 469,00 zł 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Dubiecko na 2022 rok w wysokości - 60 824 000,00 zł w tym: 

a) wydatki bieżące - 44 080 897,00 zł 

b) wydatki majątkowe – 16 743 103,00 zł 

3. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 12 860 350,00 zł. 

4. Źródłem pokrycia deficytu budżetu będą: 

a) wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 9 450 173,79 zł, 

b) środki otrzymane w 2020 i 2021 roku z Funduszu Inwestycji Lokalnych na wydatki inwestycyjne w kwocie 

2 978 050,01 zł. 

c) środki otrzymane w 2021 roku z Rzeszowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. na realizację projektu 

„Dostępna Szkoła – innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej 

z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia” w kwocie 432 126,20 zł, 

5. Określa się przychody budżetu w kwocie 13 721 078,00 zł z tego: 

a) § 905 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” 

w kwocie 2 978 050,01 zł, 

b) § 905 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” 

w kwocie 432 126,20 zł, 

c) § 950 „Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy” w kwocie 10 310 901,79 zł. 

6. Określa się rozchody budżetu w kwocie 860 728,00 zł, z tego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 lutego 2022 r.

Poz. 593



- § 992 „Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów” w kwocie 860 728,00 zł. 

§ 2. Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek oraz emisji papierów 

wartościowych w kwocie - 1 000 000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu. 

§ 3. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu w 2022 roku, wynikające z odrębnych ustaw, tj: 

1. W myśl art 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1119 z późn.zm.), dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie 

art. 18 lub art 181 oraz dochody z opłat określonych w art 111 wykorzystywane będą na realizację gminnych 

programów profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnych Programów, o których 

mowa w art. 10 ust 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2020 poz.2050 

z późn.zm.) i nie mogą być przeznaczane na inne cele. 

2. W myśl art. 403 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2021 

poz. 1973 z późn.zm.) wpływy z tytułu opłat i kar, o których mowa w art.402 ust.4 w/w ustawy winny być po 

pomniejszeniu o ewentualną nadwyżkę przekazywaną do wojewódzkich funduszy, w całości przeznaczane na 

finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

3. W myśl art. 6r ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz.U. 2021 poz. 888 z późn.zm.), opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

dochód gminy. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi obejmujące koszty: odbierania, transportu, 

zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie 

prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (art.6r ust. 1 pkt 1aa). Środki pochodzące z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina gromadzi na wyodrębnionym rachunku bankowym (art. 6r 

ust. 1 pkt 1ab) 

§ 4. W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, zgodnie z art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela, wyodrębnia się wydatki w wysokości 0,8% planowanego funduszu płac nauczycieli na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym organizację systemu doradztwa zawodowego 

w kwocie 66 294,00 zł. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwy: 

- ogólną w wysokości 99 294,00 zł 

- celową w wysokości 120 706,00 zł - z przeznaczeniem na wydatki bieżące z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

§ 6. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zgodnie z Tabelą Nr 3. 

§ 7. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu gminy wynikającymi z ustaw: 

1. Z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. 

U. z 2021 poz. 1119 z późn.zm.), oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. 

U. z 2020 poz.2050 z późn.zm.) zgodnie z Tabelą Nr 4, 

2. Z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1973 z późn.zm.) zgodnie 

z Tabelą Nr 5, 

3. Z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ((t.j. Dz.U. 2021 poz. 888 z późn. 

zm.), zgodnie z Tabelą Nr 6. 

§ 8. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1.000.000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 593



2) dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257 ustawy o finansach publicznych, 

w ramach działu, polegających na: 

a) zwiększeniu zaplanowanych wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w wyniku 

zmniejszenia innych wydatków bieżących lub majątkowych, 

b) zmniejszeniu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zaplanowaniu lub 

zwiększeniu innych wydatków bieżących lub zwiększeniu wydatków majątkowych, 

c) przeniesieniach między wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi, w ramach działu, 

d) przeniesieniach pomiędzy wydatkami majątkowymi w ramach działu, 

e) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 9. Ustala się planowane dochody budżetu w układzie dział, rozdział, paragraf klasyfikacji budżetowej 

zgodnie z Tabelą Nr 1. 

§ 10. Ustala się planowane wydatki budżetu w układzie dział, rozdział, paragraf klasyfikacji budżetowej 

zgodnie z Tabelą Nr 2 oraz wyodrębnia się środki na wydatki realizowane w ramach funduszy sołeckich 

zgodnie z Tabelą Nr 7. 

§ 11. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu gminy, w brzmieniu jak załącznik Nr 1 do 

uchwały budżetowej. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

V-ce Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

 

Agata Chrobak 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 593



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 593



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 593



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 593



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 593



 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 593



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 593



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 593



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 593



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 593



Uzasadnienie 

Uchwała budżetowa przewiduje dochody w wysokości 47 963 650,00 zł w tym dochody bieżące 44 091 

181,00 zł, a dochody majątkowe 3 872 469,00 zł. W dochodach bieżących wyodrębniono zadania zlecone 

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami na kwotę 10 338 

714,00 zł. Dochody majątkowe pochodzą ze sprzedaży składników majątkowych będących w posiadaniu 

Gminy w wartości 350 000,00 zł, jak również z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków unijnych w ramach podpisanych umów na łączną 

kwotę 3 522 469,00 zł. 

Planowane wydatki określono na kwotę 60 824 000,00 zł, z tego wydatki na zadania bieżące 

44 080 897,00 zł, a na wydatki majątkowe 16 743 103,00 zł, w tym wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków unijnych w kwocie 5 860 140,64 zł w ramach podpisanych umów i złożonych 

wniosków. 

Różnica między dochodami, a wydatkami tworzy deficyt budżetu w kwocie 12 860 350,00 zł, który 

planuje się pokryć z wolnych środków. Planowane przychody budżetu w kwocie 13 721 078,00 zł, to wolne 

środki wynikające z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu pochodzące 

z rozliczenia kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2 237 351,15 zł oraz z wpłat dokonanych przez 

uczestników projektu OZE zabezpieczone na wydzielonym rachunku bankowym w kwocie 973 729,64 zł, 

środków otrzymanych z Funduszu Inwestycji Lokalnych 2 978 050,01 zł, niewykorzystane środki 

otrzymane z RARR-u na realizację projektu grantowego w kwocie 432 126,20 zł, a także środki otrzymane 

w 2021 roku, związane z niewykorzystaniem subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie wodociągów i kanalizacji w kwocie 7 099 821,00 zł Określone w budżecie rozchody 

w wysokości 860 728,00 zł stanowią spłatę rat kredytów i pożyczek długoterminowych. 

W uchwale określono również limity zobowiązań dotyczące kredytu krótkoterminowego na finansowanie 

przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł., 

Przy opracowywaniu wysokości planowanych dochodów budżetu na 2022 rok podstawą było ich 

przewidywane wykonanie w roku 2021, obowiązujące stawki podatków i opłat na podstawie uchwały Rady 

Gminy Dubiecko Nr 267/XLIX/2021 z dnia 08.12.2021 r., oraz informacje o ustalonych dla gminy 

subwencjach i dotacjach. Jednym ze źródeł dochodów i wydatków są również ujęte w budżecie opłaty 

wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz dotacje na wychowanków 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. 

DOCHODY 

Leśnictwo 

Zaplanowane dochody to dochody ze sprzedaży drewna z lasów mienia komunalnego. Plan oparto 

o posiadane zasoby i stan drzewostanu, które pozwalają na pozyskanie drewna do sprzedaży 

w przewidywanej kwocie 50 000,00 zł. 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

Zaplanowane dochody w kwocie 30 000,00 zł to wpływ z tytułu dzierżawy sieci wodociągowej Miasta 

i Gminy Dubiecko uzyskane na podstawie podpisanych umów z Gospodarką Komunalną Sp. z o.o. 

w Dubiecku. 

Transport i łączność 

Dochody zaplanowane z tytułu dofinansowania z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych na 

realizację zadania polegającego na utworzeniu linii komunikacyjnych, na których będą wykonywane 

przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej – kwota 718 200,00 zł. 

Gospodarka mieszkaniowa 

Zaplanowane dochody to wpływy z dzierżawy nieruchomości gruntowych, lokali mieszkalnych 

i użytkowych oraz opłat za wieczyste użytkowanie obliczone na podstawie liczby zawartych umów – kwota 

169 000,00 zł. Ponadto zaplanowano tutaj szacunkowo możliwe do pozyskania dochody ze sprzedaży 

nieruchomości położonych w Gminie Dubieco oraz działek gruntowych mienia komunalnego w łącznej 

kwocie 300 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 593



Działalność usługowa 

Zaplanowane dochody to wpływy z opłaty cmentarnej w kwocie 55 000,00 zł. Dochody zaplanowano 

szacunkowo na podstawie wykonania w latach poprzednich, według aktualnie obowiązujących stawek. 

Administracja publiczna 

W tym dziale zaplanowano dotację celową z budżetu państwa na realizację zadań zleconych gminie 

z zakresu administracji rządowej na kwotę 63 000,00 zł, i kwalifikację wojskową w kwocie 1 000,00 zł, 

zgodnie z decyzją Wojewody Podkarpackiego nr F-I.3110.13.2021 z dnia 21.10.2021 r.. 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

Zaplanowane środki to dotacja celowa z budżetu państwa w wysokości 1 973,00 zł z przeznaczeniem na 

prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców, której wysokość ustalono decyzją Krajowego Biura 

Wyborczego nr DPR 3113-3/21 z dnia 22.10.2021 r. 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Zaplanowane środki w kwocie 3 387,00 zł, to dotacja celowa na zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej dotyczące obrony cywilnej, przyznana decyzją Wojewody Podkarpackiego nr F-I.3110.13.2021 

z dnia 21.10.2021 r. Ponadto zaplanowano dochody w związku z podpisaniem umowy na realizację zadania 

pn.: „Modernizacja remizy OSP w Dubiecku” w ramach PROW na lata 2014-2020 - kwota 44 725,00,00 zł 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Wyliczając wpływy z podatku rolnego przyjęto cenę żyta w wysokości 61,48 zł za 1 q, (zgodnie 

z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 20.10.2021 r.) co daje stawkę 153,70 zł (tj. wartość 2,5 q żyta) za 1 ha 

przeliczeniowy dla posiadaczy gospodarstw powyżej 1 ha. Do opodatkowania od osób fizycznych przyjęto 

4 944,869 ha przeliczeniowych i 156,8564 ha od osób prawnych. Dla posiadaczy nieruchomości 

gruntowych do 1 ha przyjęto stawkę 307,40 zł (tj. wartość 5 q żyta) za 1 ha fizyczny, a do opodatkowania 

przyjęto 630,0967 ha (osoby fizyczne) i 3,0458 ha (osoby prawne). 

Dochody z tytułu podatku leśnego wyliczono stosując stawkę w/g średniej ceny sprzedaży drewna tj. 

46,6972 zł, a do wyliczenia wymiaru na 2022 rok przyjęto 1 786,8121 ha od osób fizycznych i 3 909,44 ha 

od osób prawnych. 

Wpływy z podatku od nieruchomości ustalono w oparciu o stawki obowiązujące na 2022 rok zgodnie 

z uchwałą Rady Gminy Dubiecko Nr 267/XLIX/2021 z dnia 08.12.2021 r. 

Zaplanowane dochody obliczono więc według stawek: 

- od budynków mieszkalnych  

- od budynków pozostałych  

- od budynków związanych z działalnością gospodarczą  

- od budynków związanych z działalnością gospodarczą w zakresie 

udzielania świadczeń zdrowotnych  

- od gruntów związanych z działalnością gospodarczą 

- od gruntów pozostałych 

- od budowli  

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

0,80 zł za 1 m² powierzchni 

6,00 zł za 1 m² powierzchni 

19,00 zł za 1 m² powierzchni 

5,00 zł za 1 m² powierzchni 

 

0,90 zł za 1 m² powierzchni 

0,45 zł za 1 m² powierzchni 

2% ich wartości 

Wpływy z opłaty skarbowej, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatku od spadków i darowizn 

i podatku dochodowego opłacanego w formie karty podatkowej zaplanowano szacunkowo na podstawie 

przewidywanego wykonania w roku poprzednim. 

Źródłem dochodu gminy jest także podatek od środków transportowych, do kalkulacji przyjęto stawki 

obowiązujące w roku 2021 i liczbę środków transportowych w gminie podlegających opodatkowaniu. 

Dochody z tytułu udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych i osób prawnych  

przyjęto do projektu budżetu w wysokości określonej przez Ministra Finansów. Planowane wpływy z tego 

źródła na 2022 rok określono w kwocie 3 387 809,00 zł od osób fizycznych i 12 497,00 zł od osób 

prawnych. Planowany udział wszystkich gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych na 2022 rok 

wynosi 38,34%. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 593



Zaplanowano tu także wpływy z tytułu odsetek za zwłokę od nieterminowo płaconych należności 

podatkowych oraz opłatę skarbową. Dochody te przyjęto szacunkowo na podstawie wykonania w latach 

poprzednich. 

Wysokość dochodów z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu obliczono biorąc za podstawę 

liczbę punktów sprzedaży oraz szacunkową wartość sprzedaży alkoholu w 2021 roku. 

Różne rozliczenia 

W tym dziale zaplanowano poszczególne części subwencji ogólnej tj. część oświatową, wyrównawczą 

i równoważącą. Część oświatowa wynosi 9 768 871,00 zł, część wyrównawcza subwencji ogólnej wynosi 

10 563 205,00 zł, a część równoważąca subwencji ogólnej 650 504,00 zł. 

Oświata i wychowanie 

Zaplanowano dochody majątkowe na podstawie umowy powierzenia grantu w ramach projektu 

„Dostępna szkoła – innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej 

z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w kwocie 780 000,00 zł, pomniejszone o dochody zrealizowane w 2021 roku z tytułu tego 

grantu. 

W budżecie ujęto także dotacje na dzieci przedszkolne i uczęszczające do oddziałów przedszkolnych. 

Kwotę ustalono na podstawie liczby dzieci uczęszczających do tych placówek w/g stanu na 30 września 

2021 i dotacji w wysokości 1 506,00 zł na dziecko. 

Wpływy z opłat za pobyt dziecka w przedszkolu obliczono szacunkowo, zgodnie z Uchwałą Rady Gminy 

Dubiecko 261/XLIV/2018 z dnia 28.02.2018, opłata za każdą rozpoczętą godzinę wynosi 1,00 zł. 

Na podstawie wykonania w 2021 roku i szacunkowej liczby uczniów korzystających ze sprzedaży 

posiłków w stołówkach szkolnych przyjęto wysokość planowanej odpłatności za wyżywienie na rok 

2022 w wysokości 747 600,00 zł. 

Pomoc społeczna 

W dziale „Opieka społeczna” główne źródła dochodów to dotacje celowe z budżetu państwa na zadania 

zlecone i na zadania własne. Dotacje przyjęto do budżetu w wysokości określonej decyzją Wojewody 

Podkarpackiego nr F-I.3110.13.2021 z dnia 21.10.2021 r. Planowane dochody własne to wpływy z usług 

opiekuńczych, dochody związane z egzekucją zaległych alimentów od dłużników alimentacyjnych. 

Rodzina 

Źródłem dochodów w tym dziale jest dotacja z budżetu państwa określona decyzją Wojewody 

Podkarpackiego nr F-I.3110.13.2021 z dnia 21.10.2021 r. na zadania zlecone w zakresie wypłaty świadczeń 

wychowawczych stanowiących pomoc państwa w wychowaniu dzieci, wypłata świadczeń rodzinnych  

i z funduszu alimentacyjnego, składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, 

wspieranie rodziny, oraz składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów. 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Zaplanowane wpływy w kwocie 54 000,00 zł to wpływ z tytułu dzierżawy sieci kanalizacyjnej Miasta 

i Gminy Dubiecko uzyskane na podstawie podpisanych umów z Gospodarką Komunalną Sp. z o.o. 

w Dubiecku. Założono także dochody majątkowe w związku z podpisaną umową na otrzymanie pomocy 

w celu realizacji operacji „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Przedmieście Dubieckie” - kwota 

689 177,00 zł w ramach PROW na lata 2014-2020. 

Zaplanowano również szacunkowo dochody dotyczące wpływów pochodzących z opłat i kar za 

gospodarcze korzystanie ze środowiska oraz opłaty wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach. Kwotę dochodów uzyskano przyjmując średni miesięczny przypis wynikający ze 

złożonych deklaracji w 2021 roku. W dziale tym ujęto również dochody uzyskane z tytułu realizacji 

projektu pn. „Rozwój Odnawialnych Źródeł Energii na terenie Gminy Dubiecko, Gminy Krzywcza, Gminy 

Miejskiej Dynów i Gminy Bircza” w ramach programu RPO WP 2014-2020OŚ III. Czysta Energia, 

Działanie 3.1. Rozwój OZE – projekty parasolowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 593



  

Planując wydatki budżetu na 2022 r. uwzględniono zadania własne gminy, oraz zadania zlecone do 

wysokości zabezpieczonych dotacją z budżetu państwa. 

Ogółem planowane wydatki wynoszą 60 824 000,00 zł, z tego wydatki bieżące to 44 080 897,00 zł, 

a wydatki majątkowe 16 743 103,00 zł. Kwota 10 338 714,00 zł. to wydatki na zadania zlecone, na 

realizację których gmina otrzymuje dotacje celowe z budżetu państwa. 

Ponadto wyodrębniono wydatki: 

- przeznaczone na realizację ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

- wydatki związane z realizacją ustawy Prawo Ochrony Środowiska 

- wydatki wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Wynagrodzenia dla wszystkich grup pracowniczych skalkulowano na podstawie regulacji płac na 

2021 rok. Pochodne to 17,19% składki na ubezpieczenia społeczne i 2,45% składki na fundusz pracy. Odpis 

na fundusz świadczeń socjalnych stanowi 37,5% przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce 

narodowej w drugim półroczu 2019 roku, które wynosiło 4 434,58 zł, co daje kwotę 1 662,97 zł na 1 etat 

kalkulacyjny oraz dla emerytów byłych pracowników 6,25% co daje kwotę 277,16 zł na emeryta. 

WYDATKI 

Rolnictwo i łowiectwo 

Zaplanowano wydatki na rzecz Izby Rolniczej w wysokości 2% planowanych wpływów z podatku 

rolnego. 

Leśnictwo 

Planowane wydatki to koszty pozyskania drewna, zakup sadzonek do nasadzenia w lasach stanowiących 

mienie komunalne, pielęgnację drzewostanu oraz podatek leśny za lasy gminne. 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

Wydatki zaplanowane w tym dziale to wydatki bieżące takie jak zakup energii elektrycznej i różne opłaty 

i składki. Gmina nie planuje większych wydatków w tym dziale w związku z wydzierżawieniem sieci 

wodociągowej spółce Gospodarka Komunalna Sp. z o.o., która zgodnie z podpisanymi umowami jest 

zobowiązana do ponoszenia wydatków związanych z utrzymaniem tej sieci. 

Ponadto zaplanowano wydatki majątkowe w kwocie 4 800 000,00 zł, w związku z otrzymaniem 

subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie rozbudowy infrastruktury 

wodociągowej w gminie. 

Hotele i restauracje 

W tym dziale planuje się wydatki w wysokości 4 049,00 zł na utrzymanie pola kempingowego 

w Słonnem tj. energię elektryczną, utrzymanie czystości, oraz opłacenie podatku od nieruchomości. 

Wydatki ustalono szacunkowo bazując na wykonaniu w roku poprzednim. 

Transport i łączność 

W rozdziale Lokalny transport zbiorowy zaplanowane są wydatki na realizację zadania polegającego na 

utworzeniu linii komunikacyjnych, na których będą wykonywane przewozy autobusowe o charakterze 

użyteczności publicznej w kwocie 798 000,00 zł. 

W rozdziałach Drogi publiczne wojewódzkie oraz Drogi publiczne powiatowe zaplanowano wydatki 

z tytułu opłaty za zajęcie pasa drogowego w łącznej kwocie 5 801,28 zł 

Na poprawę stanu dróg gminnych przeznacza się kwotę 603 000,00 zł, w tym pochodzących z funduszy 

sołeckich 194 979,61 zł. Zakres rzeczowy zadań bieżących w ramach zaplanowanych środków zostanie 

ustalony po przeanalizowaniu najpilniejszych potrzeb. 

W rozdziale Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych zaplanowano wydatki na bieżące 

utrzymanie przystanków tj. zakupie materiałów na remonty, zakupie wiat przystankowych. na utrzymaniu 

porządku na przystankach. Łącznie przeznaczono kwotę 54 500,00 zł, w tym 6 000,00 z funduszy soleckich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 593



W wydatkach majątkowych zabezpieczono środki na: 

- przebudowę drogi gminnej w miejscowości Przedmieście Dubieckie „Stara droga” w kwocie 

1 000 000,00zł - środki uzyskane w 2021 roku z RFIL 

- przebudowę dróg gminnych w kwocie 530 000,00 zł, w tym pochodzących z funduszy sołeckich 

138 500,00 zł 

-wkład własny na przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych (FOGR) w kwocie 80 000,00 zł, 

w tym pochodzących z funduszy sołeckich 10 000,00 zł 

- na wkład własny na przebudowę dróg gminnych w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych 

w kwocie 350 000,00 zł. 

W rozdziale Pozostała działalność zaplanowano wydatki majątkowe w kwocie 160 000,00 zł na budowę 

mostu na potoku Śliwniczanka. 

Turystyka 

Zaplanowana została składka na Związek Gmin Turystycznych Pogórza Dynowskiego i składka na 

Podkarpacką Regionalną Organizację Turystyczną w łącznej kwocie 25 000,00 zł. 

Gospodarka mieszkaniowa 

Finansowane będzie bieżące utrzymanie i konieczne remonty budynków i mieszkań komunalnych, 

remonty i wyposażenie świetlic wiejskich, w tym ze środków pochodzących z funduszy sołeckich w kwocie 

35 940,45 zł. Szacunkowo ustalono środki na dalsze porządkowanie zasobów gruntowych mienia 

komunalnego polegające na wytyczaniu granic, podziałach działek, szacunku wartości. Zabezpieczono tu 

również środki na opłatę roczną za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej, oraz na podatek od 

nieruchomości. 

Wydatki majątkowe w kwocie 100 000,00 zł to planowany zakup gruntu pod parking przy cmentarzu 

w Dubiecku. 

Działalność usługowa 

Kwotę 30 000,00 zł planuje się przeznaczyć na opracowanie decyzji o warunkach zabudowy dla 

inwestorów prywatnych i ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz zmianę planu 

zagospodarowania przestrzennego. Wysokość środków ustalono szacunkowo na podstawie wykonania 

w latach ubiegłych. 

Na bieżące utrzymanie cmentarzy komunalnych (głównie prace porządkowe, utrzymanie czystości, 

wywóz odpadów, energię elektryczną) zaplanowano kwotę 184 000,00 zł. 

W wydatkach majątkowych zaplanowano: 

- budowę kaplicy cmentarnej w Nienadowej – kwota 250 000,00 zł, 

- ogrodzenie cmentarza w miejscowości Drohobyczka – kwota 70 000,00 zł, 

- utworzenie parkingu przy cmentarzu w Dubiecku – kwota 150 000,00 zł. 

Administracja publiczna 

W rozdziale Urzędy wojewódzkie zaplanowano wydatki na realizację zadań zleconych gminie z zakresu 

administracji rządowej na 2022 rok w kwocie 63 000,00 zł. 

Na utrzymanie Rady Gminy i jej organów przewiduje się kwotę 229 500,00 zł. Kwotę wyliczono 

w oparciu wykonanie w 2021 roku, biorąc pod uwagę przewidywaną liczbę posiedzeń Rady Gminy 

i Komisji Stałych Rady Gminy oraz stawki ryczałtu dla radnych. 

W ramach środków na utrzymanie urzędu gminy planuje się wynagrodzenia i pochodne dla 37 etatów 

pracowników realizujących różne zadania, jak: pracownicy administracji i osoby zatrudniane w ramach prac 

interwencyjnych. W kalkulacji środków na wynagrodzenia uwzględniono podwyżki związane ze wzrostem 

minimalnego wynagrodzenia, wypłaty nagród jubileuszowych dla pracowników, którzy takie uprawnienia 

nabędą w 2022 roku, oraz odpraw dla pracowników przechodzących na emeryturę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 593



W ramach bieżącego utrzymania urzędu zaplanowano środki na zakup materiałów kancelaryjnych 

i biurowych, środki czystości, opłaty pocztowe, za usługi telekomunikacyjne, prowizję bankową, 

konserwację sprzętu, opłaty licencyjne i serwisowe, opłaty za energię elektryczną i gaz oraz koszty 

utrzymania samochodów. Zaplanowano tu również wydatki na 10% prowizję za inkaso podatków dla 

sołtysów. Wysokość ustalono proporcjonalnie do przewidzianej kwoty wpływów podatkowych przy 

założeniu, że ok. 75% należności wpłacane będzie do kasy urzędu, bądź bezgotówkowo za pośrednictwem 

banków. Zaplanowano również wynagrodzenie bezosobowe jako zabezpieczenie środków do zawieranych 

umów zlecenia i o dzieło. 

Kwotą 35 000,00 zł zabezpiecza się na wydatki związane z promocją gminy. Ważniejsze wydatki z tego 

zakresu to: publikacja materiałów promocyjnych, wydawanie folderów, ogłoszenia oraz organizacja 

oficjalnych spotkań z okazji dnia samorządowca, dnia seniora, imprez promocyjnych. 

Wydatki w rozdziale 75085 związane z wspólną obsługą gminnych jednostek oświaty, GOK-u i biblioteki 

zabezpieczają wynagrodzenia i pochodne dla 2 etatów, oraz wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych. 

W związku z przynależnością Miasta i Gminy Dubiecko do związków komunalnych oraz stowarzyszenia 

samorządów, zaplanowano wydatki na opłacenie należnych składek członkowskich, których wysokość 

wynika z uchwał zgromadzeń tych organów. 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

Zaplanowano wydatki w kwocie 1 973,00 zł, na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców 

zgodnie z decyzją Krajowego Biura Wyborczego w sprawie wysokości dotacji na zadania zlecone. 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

W jednostkach ochotniczych straży pożarnych zabezpieczono wynagrodzenia i pochodne dla 2,5 etatu 

kierowców realizujących zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Przy planowaniu uwzględniono 

środki na bieżące utrzymanie jednostek OSP, głównie diety za udział strażaków w akcjach gaśniczych, 

zawodach, ćwiczeniach, zakup paliwa, energii, umundurowania oraz remonty samochodów i budynków 

remiz, z udziałem funduszy sołeckich w kwocie 32 218,38 zł. Zaplanowano także wydatki majątkowe na: 

- modernizację, przebudowę budynków OSP na terenie gminy w kwocie 45 000,00 zł, z czego 

42 000,00 zł przeznaczyły fundusze sołeckie, 

- zakup samochodu bojowego dla jednostki OSP Nienadowa – kwota 140 000,00 zł, w tym 40 000,00 

z funduszu sołeckiego 

- realizację zadania pn.: „Modernizacja remizy OSP w Dubiecku” w ramach PROW na lata 2014-2020 - 

kwota 55 917,00 zł. 

W 2022 roku w dziale tym zaplanowano także wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej dotyczące obrony cywilnej w kwocie 3 387,00 zł. 

Przeznaczono również kwotę 10 000,00 zł na wydatki ponoszone w ramach zarządzania kryzysowego. 

Obsługa długu publicznego 

Zaplanowano spłaty odsetek w wysokości 280 000,00 zł od zaciągniętych przez gminę kredytów 

i pożyczek, biorąc pod uwagę obowiązujące stopy procentowe określone w zawartych umowach oraz 

średnie stopy procentowe od zaplanowanych kredytów z uwzględnieniem możliwych wzrostów. 

Różne rozliczenia 

Zaplanowana rezerwa ogólna w kwocie 99 294,00 zł stanowi około 0,16% planowanych wydatków 

budżetu gminy na 2022 rok, rezerwę celową na wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym 

zaplanowano w kwocie 120 706 zł, tj. 0,5% planowanych wydatków bieżących pomniejszonych 

o wynagrodzenia i pochodne, wydatki na obsługę długu oraz wydatki inwestycyjne. 

 

 

Oświata i wychowanie 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 593



Zabezpieczono środki na bieżące utrzymanie samorządowych placówek oświatowych tj. 3 zespołów 

szkół i 2 szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi, 1 filii szkół podstawowych, 3 przedszkoli, oraz 

dowożenie uczniów do szkół. W szkołach podstawowych uwzględniono w kalkulacjach środków 

49 oddziałów, 7 oddziałów przedszkolnych, w trzech przedszkolach 7 oddziałów, z tego w Dubiecku 4, 

w Przedmieściu Dubieckim 1 i w Nienadowej 2 oddział. 

Zgodnie ze złożonym wnioskiem zabezpieczono dotację dla Prywatnego „Tęczowego Przedszkola” Zofii 

Zwolińskiej dla 110 wychowanków w tym 11 niepełnosprawnych. 

W szkołach i przedszkolach wynagrodzenia i pochodne obliczono dla 147 nauczycieli nauczycielskich 

i 54 etatów obsługi. Dodatki wiejskie dla nauczycieli naliczono w wysokości 10% wynagrodzenia 

zasadniczego. Dodatek mieszkaniowy wyliczono zgodnie z uchwalonym przez Radę Gminy regulaminem 

wynagradzania . W kwocie środków na wynagrodzenia uwzględniono fundusz nagród dla nauczycieli 

i pracowników obsługi w wysokości 1% planowanego funduszu płac. Pochodne od wynagrodzeń naliczono 

według wskaźnika 19,64%. 

Przewidziane w budżecie środki na bieżące utrzymanie placówek oświatowych pozwolą zabezpieczyć 

minimalne potrzeby jak zakup energii elektrycznej, gazu, środków czystości, pomocy dydaktycznych, opłat 

za usługi telekomunikacyjne i inne. Zaplanowano również wydatki na finasowanie kosztów dowożenia 

uczniów do szkół przez wybrane podmioty po rozstrzygnięciu zapytania ofertowego. Uwzględniono tutaj 

wynagrodzenie i pochodne dla kierowcy dowożącego uczniów niepełnosprawnych do szkół specjalnych. 

Kwotę zgodną z wpływami na dożywianie uczniów i innych osób (zgodnie z regulaminem), planuje się na 

zakup żywności i inne konieczne wydatki. Zaplanowano również wynagrodzenia dla pracowników stołówek 

szkolnych. 

Z planowanych pierwotnie wydatków w rozdziałach: szkoły podstawowe, oddziały przedszkolne przy 

szkołach podstawowych, przedszkola wydzielono środki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

(zgodnie z naliczeniem w części oświatowej subwencji ogólnej) i zapisano w odpowiedniej klasyfikacji 

budżetowej dotyczącej realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych i szkołach podstawowych. 

Zgodnie z ustawowym obowiązkiem na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli wydziela się środki 

w wysokości 0,8% od planowanego funduszu płac tych pracowników. 

W dziale tym zaplanowano również wydatki związane z realizacją projektu „Dostępna szkoła – 

innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb 

uczniów oraz otoczenia” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  

2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w kwocie  

1 212 126,20 zł oraz wydatki majątkowe na parkiet w szkole w Dubiecku i projekt rozbudowy SP w Iskani 

w łącznej kwocie 95 000,00 zł 

Ochrona zdrowia 

Zaplanowane środki przeznaczone są na sfinansowanie wydatków wynikających z Gminnego Programu 

Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

oraz zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie w kwocie 128 000,00 zł, służyć będą 

finansowaniu zadań zawartych w tych programach na 2022 r. 

Pomoc społeczna 

Na finansowanie zadań w tym dziale planuje się kwotę 3 601 860,00 zł, z tego na zadania zlecone 

783 954,00 zł, na zadania własne z otrzymanej dotacji kwotę 729 390,00 zł, a z własnych środków gminy 

2 088 516,00 zł, w tym na utrzymanie mieszkańców domu pomocy społecznej 734 000,00 zł. W ramach 

zadań własnych zabezpieczono środki na zasiłki i pomoc w naturze do wysokości 360 000,00 zł, w tym 

dotacja 250 000,00 zł, dodatki mieszkaniowe 3 600,00 zł, utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 676 793,00 zł, w tym dotacja 154 090,00 zł, usługi opiekuńcze 573 367,00 zł i dożywianie 

uczniów 100 000,00 zł, 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej wynagrodzenia i pochodne zaplanowano dla 7 etatów 

pracowników, a w zakresie usług opiekuńczych dla 8 etatów. Wyliczono pochodne na poziomie 17,19% na 

ZUS i 2,45% Fundusz Pracy. Odpis na fundusz świadczeń socjalnych stanowi 37,5% średniego 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 593



wynagrodzenia w gospodarce narodowej tj. 1 662,97 zł na 1 etat. Na bieżące utrzymanie zaplanowano 

środki na niezbędne wydatki związane z funkcjonowaniem tych zadań. 

Wydatki na ubezpieczenia zdrowotne oraz zasiłki stałe dla osób objętych pomocą społeczną zaplanowano 

do wysokości przyznanej na te cele dotacji tj. w kwocie 25 300,00 zł (ubezp. zdrowotne) i 300 000,00 zł 

(zasiłki stałe). 

W dziale tym zaplanowana jest również dotacja na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Bachórcu dla osób z zaburzeniami psychicznymi w kwocie 783 954,00 zł, finansowana w całości 

z budżetu państwa. 

Edukacyjna opieka wychowawcza 

Kwota 40 000,00 zł to planowany wkład własny (20%) na stypendia i zasiłki szkolne o charakterze 

socjalnym dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z terenu gminy, Z chwilą otrzymania decyzji 

Wojewody o przyznanej dotacji planowane wydatki będą zwiększone. Kwota 10 000,00 zł, została 

przeznaczona na stypendia o charakterze naukowym. 

Rodzina 

Największy zakres zadań zleconych to wypłata świadczeń wychowawczych (500+), świadczeń 

rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego i wspieranie rodziny - na realizację tych zadań 

przyznano dotację z budżetu państwa w wysokości 9 485 400,00 zł. Z tych środków 0,85% (500+ od 

stycznia do maja) oraz na obsługę św. rodz. 3% przeznacza się na wynagrodzenia i pochodne dla 2 etatów 

pracowników, oraz wydatki na materiały biurowe, prowizje bankowe, usługi telekomunikacyjne i inne. 

W dziale tym zabezpieczono z własnych środków dofinansowanie związane z kosztami pobytu 9-ciorga 

dzieci z terenu gminy w rodzinach zastępczych w kwocie 54 000,00 zł. Wspieranie rodziny to 

wynagrodzenia i pochodne dla 1 etatu asystenta rodziny oraz wypłata świadczeń, finansowane z własnych 

środków w kwocie 51 460,00 zł. 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Na sfinansowanie zadań w zakresie tego działu planuje się wydatki w kwocie 11 227 376,00 zł. Wydatki 

zaplanowane w rozdziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, to niewielkie wydatki bieżące takie 

jak zakup energii elektrycznej i różne opłaty i składki. Gmina nie planuje większych wydatków w tym 

dziale w związku z wydzierżawieniem sieci wodociągowej spółce Gospodarka Komunalna Sp. z o.o., która 

zgodnie z podpisanymi umowami jest zobowiązana do ponoszenia wydatków związanych z utrzymaniem tej 

sieci. 

Koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów skalkulowano na 

podstawie obecnie obowiązujących stawek. W ramach tego zadania przewidziano również wynagrodzenie 

z pochodnymi 1 osoby do obsługi administracyjnej zadań związanych z ustawą o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz z tym związane wydatki rzeczowe na zakup materiałów, usług i innych. 

Na oczyszczanie terenu gminy oraz utrzymanie terenów rekreacyjnych na terenie gminy, planuje się 

wydatkowanie środków w wysokości 202 500,00 zł w tym z funduszy sołeckich kwotę 1 500,00 zł. 

Na utrzymanie zieleni w gminie oraz pielęgnację zieleni na terenie gminy, planuje się wydatkowanie 

środków w wysokości 318 200,00 zł w tym z funduszy sołeckich kwotę 1 200,00 zł. 

Dalsze wydatki bieżące to finansowanie oświetlenia ulicznego w wysokości 226 000,00 zł. 

Kwotę wydatków ustalono szacunkowo na podstawie wykonania w roku poprzednim. 

Planowane do uzyskania dochody pochodzące z kar i opłat za korzystanie ze środowiska przeznaczane 

będą w całości na wydatki ponoszone na zadania związane z ochroną środowiska. W dziale tym 

zaplanowano również środki na zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz ich wyłapywanie. 

W ramach wydatków majątkowych zaplanowano kwotę 5 216 186,00 zł na następujące projekty: 

1. 1 332 216,64 zł na budowę kanalizacji w Przedmieściu Dubieckim, w tym kwota 643 037,64 zł to 

wkład własny gminy, który zostanie pokryty ze środków RFIL przeznaczonych na ten cel, 

otrzymanych w 2021 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 593



2. 356 962,36 zł na kanalizację Winne Podbukowina sfinansowane ze środków RFIL otrzymanych 

w 2021 roku 

3. 70 000,00 zł na kontynuację budowy oświetlenia na terenie Gminy w tym z funduszy sołeckich 

34 000,00 zł 

4. 2 852 009,00 zł na realizację projektu pn. „Rozwój Odnawialnych Źródeł Energii na terenie Gminy 

Dubiecko, Gminy Krzywcza, Gminy Miejskiej Dynów i Gminy Bircza” w ramach programu RPO WP 

2014-2020OŚ III.Czysta Energia, Działanie 3.1. Rozwój OZE – projekty parasolowe. W 2021 roku 

zrealizowano część projektu. 

5. 1 005 000,00 zł wkład własny na budowę punktu zbiórki odpadów komunalnych, środki otrzymane 

w 2021 roku z RFIL, 

6. 2 341 000,00 zł, realizacja inwestycji w zakresie rozbudowy infrastruktury kanalizacyjnej w gminie 

w związku z otrzymaniem subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji. 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Na zadania bieżące w zakresie kultury zaplanowano kwotę w wysokości 42 000,00 zł na organizację 

świąt narodowych i imprez ogólno-gminnych, organizację konkursów dla szkół z nagrodami, zakupy dla 

KGW organizację imprez okolicznościowych w tym z funduszy sołeckich w kwocie 11 126,65 zł. Na 

wydatki majątkowe zaplanowano 70 000,00 zł jako wkład własny do dalszych prac remontowo-

konserwatorskich przy Spichlerzu w miejscowości Wybrzeże. 

Ustalono także dotacje podmiotowe dla instytucji kultury jakimi są: Gminny Ośrodek Kultury 

w Dubiecku i Gminna Biblioteka Publiczna w Dubiecku. 

W ramach dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w wysokości 370 000,00 zł przewidziano 

wynagrodzenie wraz z pochodnymi dla 4 etatów, nagrody jubileuszowe, oraz organizację imprez gminnych. 

W gminnej Bibliotece zatrudnienie wynosi 1 etat. Wydatki bieżące na utrzymanie biblioteki finansowane 

będą w ramach zaplanowanej dotacji w kwocie 150 000,00 zł. 

Zaplanowano także dotację dla Parafii Bachórzec w kwocie 10 000,00 zł na prace remontowo 

konserwatorskie w zabytkowym kościele. 

Kultura fizyczna i sport 

Na zadania bieżące objęte tym działem zaplanowano środki w kwocie 87 400,00 zł, w tym na 

finansowanie wydatków związanych z organizacją imprez sportowych o charakterze ogólno-gminnym, 

utrzymanie stadionu i Orlika. W wydatkach tego działu zawarte są środki na zadania realizowane z funduszy 

sołeckich w łącznej kwocie 1 500,00zł. Sołectwo Bachórzec przeznaczyło 500,00 zł na realizację zadania 

pn. „Klub Sportowy Fala, działalność promocja”, które polega na zakupie sprzętu sportowego do gminnej 

sali w miejscowości Bachórzec, w której zajęcia prowadzi Klub Sportowy „Fala”. Zakupiony sprzęt będzie 

własnością gminy. Wydatki ustalono szacunkowo, a zadania będą realizowane do wysokości posiadanych 

środków. 

W ramach zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu przewiduje się także dotacje celowe na 

sfinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym i stowarzyszeniom, polegających 

na szkoleniu dzieci, młodzieży, prowadzenie sportowych zajęć pozalekcyjnych oraz organizację rozgrywek 

sportowych w zakresie piłki nożnej, sportów walki, piłki siatkowej, badmintona, tenisa stołowego zajęć 

artystyczno-sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy. Szczegółowe cele i kwoty zawiera Załącznik 

Nr 1 tabela II. ZESTAWIENIE DOTACJI DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY. 

Na realizację tych zadań zorganizowany będzie otwarty konkurs ofert zgodnie z ustawą o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie. 

 V-ce Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Agata Chrobak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 593


		2022-02-09T13:10:03+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




